П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 24.10.2024 № 515-П «Об утверждении Положения
о Министерстве по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 24.10.2024 № 515-П «Об утверждении Положения о Министерстве по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. увековечения памяти погибших при защите Отечества и жертв геноцида советского народа, погибших в период Великой Отечественной войны 1941–1945 годов.»;
2) часть 35 изложить в следующей редакции:
«35. В сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества и жертв геноцида советского народа, погибших в период Великой Отечественной войны 1941–1945 годов:»;
3) дополнить частями 35.12–35.16 следующего содержания:
«35.12. разрабатывает нормативные правовые акты Камчатского края в сфере увековечения памяти жертв геноцида советского народа в пределах своих полномочий, установленных Федеральным законом от 21.04.2025 № 74-ФЗ «Об увековечении памяти жертв геноцида советского народа в период Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» (далее – Федеральный закон от 21.04.2025 № 74-ФЗ);
35.13. осуществляет в соответствии с Федеральным законом от 21.04.2025 № 74-ФЗ мероприятия по увековечению памяти жертв геноцида советского народа, в том числе принимает решение о захоронении на территории Камчатского края непогребенных останков жертв геноцида советского народа и (или) решение о перемещении захоронений останков жертв геноцида советского народа на территорию Камчатского края;
35.14. обеспечивает проведение всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков жертв геноцида советского народа;
35.15. взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления, национальным оператором по увековечению памяти жертв геноцида советского народа и объединениями, указанными в статье 10 настоящего Федерального закона от 21.04.2025
№ 74-ФЗ, по вопросам увековечения памяти жертв геноцида советского народа;
35.16. осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 21.04.2025 № 74-ФЗ.»;
4) дополнить частью 411 следующего содержания:
«411. Организует обеспечение деятельности Общественной палаты Камчатского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpg